



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 99 23-29 Mayıs 2022

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

1. AVRUPA HASTALIK ÖNLEME VE KONTROL MERKEZİNDEN MAYMUN ÇİÇEĐİ VİRÜSÜ AÇIKLAMASI

Avrupa Birliđi'ne bađlı faaliyet gösteren Avrupa Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi bir süredir gündemi meşgul eden maymun çiçeđi virüsüne iliřkin elde edilen bilgileri kamunun dikkatine sundu. Merkez tarafından yapılan açıklamada virüsün insandan insana kolayca bulařmadıđı belirtilirken; yayılımın gerçekleşebilmesi için ciltte oluřan lezyonların enfeksiyon ile yakın temas sađlaması veya uzun süreli yüz yüze solunumda damlacıklara maruz kalınması gerektiđi ifade edildi. Avrupa Birliđi ülkelerinin vakaların hızlıca teřhis edilmesi, salgının yönetilmesi ve raporlanmasına odaklanması gerektiđine de dikkat çeken Avrupa Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi; tespit edilen vakalarda döküntüler tamamen iyileřene kadar vakanın izole edilmesi ve vaka ile temastan kaçınılması yönündeki tavsiyesini de kamuoyuyla paylařtı.

Avrupa Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi, 23 Mayıs 2022

European Centre for Disease Prevention and Control, (23.05.2022) "Risk assessment: Monkeypox multi-country outbreak". Eriřim adresi: <https://www.ecdc.europa.eu/en/publications-data/risk-assessment-monkeypox-multi-country-outbreak>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

2. EUROSTAT SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA RAPORU YAYINLANDI

Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), AB'nin sürdürülebilir kalkınma hedeflerine yönelik 2022 yılı ilerleme raporunu yayımladı. Raporda AB'nin belirlediđi hedeflerinin son 5 yılda ilerleme kaydettiđine yer verildi. Raporda ayrıca AB'nin sürdürülebilir ve uygun fiyatlı enerji, inovasyon ve altyapı bařta olmak üzere yoksulluđu ve sosyal dıřlanmayı azaltma hedeflerine

yönelik de ilerleme kaydettiğine dikkat çekildi. Konu ile ilgili bir açıklamada bulunan Avrupa Komisyonunun ekonomiden sorumlu üyesi Paolo Gentiloni, Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin neden olduğu ekonomik şokun etkisini yönetirken, AB'nin ekonomik modelini dönüştürme hedefini gözden kaçırmamak gerektiğini belirtti.

Avrupa Komisyonu, 23 Mayıs 2022

EUtoday, 23 Mayıs 2022

European Commission, (23.05.2022) "Commission (Eurostat) publishes 2022 report on Sustainable Development Goals in the European Union". Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_22_3212

EUtoday, (23.05.2022) "European Commission (Eurostat) publishes 2022 report on Sustainable Development Goals in the European Union". Erişim adresi: <https://eutoday.net/news/environment/2022/european-commission-eurostat-publishes-2022-report-on-sustainable-development-goals-in-the-european-union>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

3. VON DER LEYEN'DAN SAVAŞ YORUMU

22-26 Mayıs tarihleri arasında gerçekleştirilen Dünya Ekonomik Forumuna katılan Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen çeşitli açıklamalar yaptı. Küreselleşen dünyada başka fırsatlar ve sorunları tartışmak yerine Rusya'nın tercihleri neticesinde ortaya çıkan savaşın maliyetleri ve sonuçlarıyla ilgilenmek zorunda kaldıklarını ifade eden von der Leyen; Rusya'nın bu hamlesinin başka bir yüzyıla ait olduğunu belirtti. Komisyon Başkanı Rusya'nın saldırgan tavrının sadece Ukrayna'nın veya Avrupa'nın problemi olmadığına dikkat çekti ve bu saldırganlığa karşı koymanın uluslararası toplumun bir görevi olduğunu da sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 24 Mayıs 2022

European Commission, (24.05.2022) "Discours spécial de la Présidente von der Leyen au Forum économique mondial". Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/fr/SPEECH_22_3282

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

4. AB, UKRAYNA'YA MALİ DESTEK SAĞLAMAYA DEVAM EDECEK

AB Zirvesi, Ukrayna'nın toprak bütünlüğünü ve egemenliğini desteklemek ve Rus saldırılarına karşı sivil nüfusu korunmasına yardımcı olmak amacıyla önerilen iki yardım planını kabul etti. Daha önce Ukrayna'ya 1,5 milyarlık avroluk yardımda bulunan AB, yeni yardımlar ile bu miktar 2 milyar avroya çıkacak. Yardım planı ilgili açıklamada bulunan AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, yardım ile Ukrayna'nın teçhizat tedarikine katkı sağladıklarını bu doğrultuda AB üyesi ülkelerin Ukrayna'yı desteklemeye kararlı olduğunu belirtti. Yüksek Temsilci savaşın ilk günlerinden itibaren Ukrayna'yı desteklediklerini ve son gününe kadarda desteklemeye devam edeceklerini sözlerine ekledi.

AB Zirvesi, 24 Mayıs 2022

European Council, (24.05.2022) “EU support to Ukraine: Council agrees on further increase of support under the European Peace Facility”. Erişim adresi: <https://l24.im/LYoNanh>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

5. SCHOLZ'DAN UKRAYNA YORUMU

Güney Afrika'yı ziyaret eden Almanya Başbakanı Olaf Scholz devam eden Rusya-Ukrayna savaşı ve Rusya'ya uygulanan yaptırımlar sebebiyle baş gösteren enerji kriziyle ilgili konuştu. Rusya'nın emperyalist bir yaklaşımla acımasız bir savaş yürüttüğüne dikkat çeken Scholz; Rusların da bu savaş sebebiyle acı çektiğini ifade etti. Savaşın sona ermesinin tüm dünya için en iyi hamle olacağını da belirten Başbakan; savaşın devam etmesi halinde Rusya için de hiç iyi sonuçlar ortaya çıkmayacağını dile getirdi.

Mevcut enerji krizine de değinen Olaf Scholz Avrupa Birliği ve Amerika Birleşik Devletleri'nin dünya çapında petrol ve gaz üretimi yapan ülkelere üretimi arttırmaları yönünde çağrı yaptığını kamuoyuyla paylaşarak; Rusya'ya uygulanan yaptırımlar sebebiyle dalgalanan enerji piyasasını normalleştirmek için uğraşların devam ettiğini de sözlerine ekledi.

Deutsche Welle, 24 Mayıs 2022

Deutsche Welle, (24.05.2022) “EXCLUSIVE: Germany's Scholz decries Putin's 'imperialistic' war in Ukraine”. Erişim adresi: <https://www.dw.com/en/exclusive-germanys-scholz-decries-putins-imperialistic-war-in-ukraine/a-61913006>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

6. AB'DEN UKRAYNA İLE GEÇİCİ SERBEST TİCARETE BAŞLAMA KARARI

AB Zirvesi, Ukrayna ile geçici serbest ticarete ve diğer ticari imtiyazlarına izin veren ilgili bir düzenlemeyi kabul etti. Bu doğrultuda Ukrayna, Avrupa Birliği'ne ihraç ettiği bazı ürünlere için gümrük vergisi ödemeyecek. Konu ile ilgili bir açıklamada bulunan AB Zirvesi, bu düzenleme ile Ukrayna ekonomisine katkıda bulduklarını duyurdu. Rusya'nın Ukrayna'yı nedensiz ve haksız işgalinin ülkenin ekonomisini ve ticaretini büyük ölçüde etkilediğine dikkat çeken açıklamada, gıda güvenliği sorununun uluslararası bir boyuta ulaştığına yer verildi.

AB Zirvesi, 24 Mayıs 2022

Deutsche Welle, 24 Mayıs 2022

European Council, (24.05.2022) “Ukraine: Council adopts temporary trade liberalisation with Ukraine”. Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/05/24/ukraine-council-adopts-temporary-trade-liberalisation-with-ukraine/>

Deutsche Welle, (24.05.2022) “Ukraine says 200 bodies have been found in Mariupol basement — as it happened”. Erişim adresi: <https://www.dw.com/en/ukraine-says-200-bodies-have-been-found-in-mariupol-basement-as-it-happened/a-61909793>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

7. AB'DEN GAMBİYA AÇIKLAMASI

AB, Gambiya yönetiminin Yahya Jammeh (1994-2016) iktidarı döneminde işlenen insan hakları ihlalleri için adalet ve hesap verebilirlik yolunda attığı adımları memnuniyet ile karşıladığını duyurdu. İnsan hakları ihlallerinin ve insanlığa karşı işlenen suçların cezasız kalmasının söz konusu olmadığına dikkat çeken Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nebila Massrali, Hakikat, Uzlaşma ve Tazminat Komisyonu'nun (TRRC) nihai raporuna cevaben Hükümet'in attığı adımları olumlu bir gelişme olarak değerlendirdi. Açıklamada ayrıca AB'nin özel bir yargı çerçevesinin oluşturulması da dâhil olmak üzere açıklanan tedbirlerin uygulanmasında Gambiya'yı desteklemeye hazır olduğu belirtildi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 25 Mayıs 2022

European External Action Service, (25.05.2022) "The Gambia: Statement by the Spokesperson on the Government response to Truth Commission's recommendations". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/gambia-statement-spokesperson-government-response-truth-commissions-recommendations_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

8. AB'DEN UKRAYNA'YA MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, makro finansal yardım kapsamında Tunus'a 300 milyon avroluk bir ödeme yapıldığını duyurdu. Yardım ile ilgili Avrupa Komisyonunun resmi sayfasından yapılan açıklamada; bu yardımın koronavirüs salgınının ekonomik etkilerini azaltmak ve makroekonomik istikrarı artırmak için Tunus'a verildiği, aynı zamanda ikinci ve son ödemenin bu vesile ile gerçekleştirildiği belirtildi. Yapılan açıklamada ayrıca AB'nin Tunus'a koronavirüs salgınından bu yana toplamda 3 milyar avroluk mali destek sağladığına dikkat çekildi. Bu yardımların AB'nin Tunus'a verdiği somut desteğin bir göstergesi olduğuna işaret eden Avrupa Komisyonunun ekonomiden sorumlu üyesi Paolo Gentiloni, AB'nin Tunus'un demokrasi ve insan hakları bağlamında elde ettiği kazanımları korumaya kararlı olduğunu ve desteklemeye devam edeceğini belirtti.

Avrupa Komisyonu, 25 Mayıs 2022

European Commission, (25.05.2022) "EU disburses €300 million in Macro-Financial Assistance to support the Tunisian people". Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_3286

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

9. AURESCU DÜNYA EKONOMİK FORUMUNA KATILDI

Romanya Dışişleri Bakanı Bogdan Aurescu, 22-26 Mayıs tarihleri arasında gerçekleştirilen Dünya Ekonomik Forumunun "Avrupa'nın Küresel Rolü" konulu panele katıldı. Romanya Dışişleri Bakanlığından konuyla ilgili yapılan açıklamaya göre Dışişleri Bakanının katıldığı

panelde Rusya'nın Ukrayna'yı işgalinin ardından Ukrayna'nın desteklenmesi ve Avrupa'daki mevcut güvenlik krizi gibi konuların ele alındığı ifade edildi. Açıklamada ayrıca koronavirüs krizi, iklim değişikliği ve doğal afetler gibi tehditlerin de masaya yatırıldığı ve bahse konu tehditlere karşı alınması öngörülen önlemlerin tartışıldığı belirtildi.

Romanya Dışişleri Bakanlığı, 25 Mayıs 2022

The Ministry of Foreign Affairs of Romania, (25.05.2022) "Participation of Minister of Foreign Affairs Bogdan Aurescu at the Annual Meeting of the World Economic Forum in Davos (WEF 2022), within the Session Dedicated to Europe's Global Role". Erişim adresi: <http://infoeuropa.ro/en/node/58808>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

10. AB: SAVAŞ SUÇLULARI CEZASIZ KALAMAZ

Avrupa Birliği, Amerika Birleşik Devletleri ve Birleşik Krallık ile hesap verebilirlik çabalarına verdikleri desteğin etkin koordinasyonunu sağlamak amacıyla Vahşet Suçları Danışma Grubu'nun kurulduğunu duyurdu. Vahşet Suçları Danışma Grubu, Rusya'nın savaş suçlarını soruşturulması ve Rusya'nın işlediği suçların cezasız kalmaması için çalışacak. Konu ilgili bir açıklamada bulunan Avrupa Dış Eylem Servisi, AB'nin uluslararası destek ve dayanışma gösterme taahhütlerini ilerlettiğini duyurdu. Rus askeri saldırısı sırasında yaşanan insanlık suçlarına dikkat çeken AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, suçluların ve sorumlularının adalete teslim edilmesini sağlamak için çalıştıklarını ve savaş suçlarının cezasız kalmasının söz konusu olmadığını belirtti.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 25 Mayıs 2022

Ukraine News Agency, 26 Mayıs 2022

European External Action Service, (25.05.2022) "Ukraine: The European Union, the United States, and the United Kingdom establish the Atrocity Crimes Advisory Group (ACA) for Ukraine". Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/ukraine-european-union-united-states-and-united-kingdom-establish-atrocity-crimes-advisory_en

Ukraine News Agency, (26.05.2022) "EU, USA, UK create Advisory Group to coordinate efforts to bring to justice those involved in war crimes during Russia's war against Ukraine". Erişim adresi: <https://interfax.com.ua/news/general/834927.html>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

11. YUNANİSTAN'A "YANGIN" DESTEĞİ

Avrupa Birliği yaz sezonunda yaşanması olası yangınlara karşı önlem almak için harekete geçti. Ekathimerini tarafından paylaşılan habere göre Avrupa Komisyonu Atina, Larissa ve Trablus'ta konuşlandırılacak ve olası yangınlara müdahale etmekle sorumlu olacak özel ekiplerin finansmanını üstelenecek. 26 Mayıs Perşembe günü Yunanistan'ın başkenti Atina'da gerçekleştirilen üst düzey toplantı sonrasında yapılan açıklamada Bulgaristan, Romanya, Almanya, Fransa, Finlandiya ve Norveç'ten gelecek uzman itfaiyecilerin en kısa sürede

Yunanistan'a geleceği ilan edildi. Yunanistan Başbakanı Kyriakos Mitsotakis'in de katıldığı toplantıda, turistik alanların yanı sıra yüksek riskli arkeolojik alanların da sivil koruma prosedürlerine dahil edilmesine karar verildi.

Ekathimerini, 26 Mayıs 2022

Ekathimerini, (26.05.2022) "Firefighters from six European countries to be deployed to Greece". Erişim adresi: <https://www.ekathimerini.com/news/1185346/firefighters-from-six-european-countries-to-be-deployed-to-greece/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

12. CHARLES MICHEL'DEN AB LİDERLERİNE ÇAĞRI

AB Zirvesi Başkanı Charles Michel, 30-31 Mayıs'ta Brüksel'de gerçekleşecek Liderler Zirvesi öncesinde AB üyesi ülkeler için bir davet mektubu yayınladı. Michel davet mektubunda liderlerin Ukrayna, gıda güvenliği, enerji ve savunma gibi konuları ele almak için toplanacağını ilan etti. Avrupa Birliği'nin Rusya'nın saldırganlığı karşısında Ukrayna'ya mali, insani, siyasi ve askeri destek sağladığını ifade eden Charles Michel; AB'nin Rusya'ya baskı uygulamaya devam edeceğini belirtti. AB Zirvesi Başkanı ayrıca, Avrupa Birliği'nin birlikte hareket etme refleksinin her türlü eylem için yol gösterici olmaya devam edeceğini de sözlerine ekledi.

AB Zirvesi, 27 Mayıs 2022

European Council, (27.05.2022) "Invitation letter by President Charles Michel to the members of the European Council ahead of their special meeting on 30 and 31 May 2022". Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2022/05/27/invitation-letter-by-president-charles-michel-to-the-members-of-the-european-council-ahead-of-their-special-meeting-on-30-and-31-may-2022/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

13. AB'DEN İRAN VE YUNANİSTAN GERİLİMİNE İLİŞKİN AÇIKLAMA

Avrupa Dış Eylem Servisi, İran'ın Basra Körfezi'nde Prudent Warrior ve Delta Poseidon isimli iki Yunan gemisini alıkoymasına ile ilgili bir açıklamada bulundu. İran'ın bu eyleminin kabul edilemez olduğunu ve gemileri alıkoymasına büyük bir endişeyle izlediklerini ifade eden Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nebila Massrali, İran makamlarına bu eylemlerle ilgili iletişime geçtiklerini ve gerilimin azaltılması için çağrıda bulduklarını belirtti.

İran gemilerin "uluslararası denizcilik kurallarını" ihlal ettiği gerekçesiyle alıkoymaya duyurdu. Ancak The Guardian, bu eylemin Yunanistan'a karşı bir misilleme olduğunu ve daha önce Yunan hükümetinin ABD'nin İran'a ait bir petrol tankerine el koymasına yardım etmesine karşılık olarak atılan bir adım olarak değerlendirdi.

The Guardian, 27 Mayıs 2022

Avrupa Dış Eylem Servisi, 29 Mayıs 2022

The Guardian, (27.05.2022) “Iran seizes two Greek tankers amid rising tensions in the Gulf”. Erişim adresi: <https://www.theguardian.com/world/2022/may/27/iran-seizes-two-greek-tankers-amid-rising-tensions-in-the-gulf>

European External Action Service, (25.05.2022) “Iran: Statement by the Spokesperson on the seizure of two Greek ships in the Persian Gulf”. Erişim adresi: https://www.eeas.europa.eu/eeas/iran-statement-spokesperson-seizure-two-greek-ships-persian-gulf_en

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

14. SIRBİSTAN RUSYA İLE ANLAŞTI

Avrupa Birliği Rusya’ya enerji alanında uygulanacak yaptırımları tartışırken Sırbistan’dan Birlik politikalarına aykırı bir hamle geldi. Avrupa Birliği tarafından uygulamaya konan yaptırımlara katılmayı kabul etmeyen Sırbistan Cumhurbaşkanı Aleksandar Vucic 29 Mayıs Pazar günü Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirdi. Telefon görüşmesinin ardından bir açıklama yapan Cumhurbaşkanı, Rusya ile bir doğalgaz anlaşması yapıldığını ilan etti. Açıklamada ayrıca, daha önce Ukrayna’da yaşanan işgali açıkça kınamayı reddeden Vucic’in Vladimir Putin’e Ukrayna ile barışın bir an önce sağlanması yönündeki dileğini ilettiği de ifade edildi.

The Associated Press, 29 Mayıs 2022

Dusan Stojanovic, (29.05.2022) “Serbia ignores EU sanctions, secures gas deal with Putin”, The Associated Press. Erişim adresi: <https://apnews.com/article/russia-ukraine-putin-european-union-aleksandar-vucic-5a6bbab20373ef26829378c6a0eb6065>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

15. AB RUSYA İÇİN YENİ YAPTIRIMLARI TARTIŞIYOR

Avrupa Birliği, Rusya’ya uygulanacak altıncı yaptırım paketi üzerinde bir anlaşmaya varamadı. Yaptırım paketi üzerinde yaklaşık bir aydır devam eden müzakereler, ekonomileri büyük ölçüde Rusya’dan gelen petrole bağlı olan Macaristan, Slovenya ve Çekya’nın çekinceleri sebebiyle bir kez daha sonuçsuz kaldı. CNBC tarafından paylaşılan bilgiye göre üst düzey bir AB yetkilisi; petrol ithalatının engellenmesinin yanı sıra Sberbank’ın SWIFT sisteminden çıkartılması, Rusya menşeli yayın organlarının AB içerisindeki faaliyetlerinin engellenmesi ve bazı kişilere Birliğe giriş yasağı getirilmesi gibi farklı yaptırımları içeren paket üzerinde bir uzlaşmaya varılabilmesi için çözülmesi gereken çok fazla ayrıntı olduğunu ifade etti. Yaptırım paketinin 30-31 Mayıs’ta gerçekleştirilecek AB Liderler Zirvesinde de ele alınması bekleniyor.

CNBC, 29 Mayıs 2022

CNBC, (29.05.2022) “EU fails to agree on Russia oil embargo, will try again Monday ahead of summit”. Erişim adresi: <https://www.cnbcm.com/2022/05/29/eu-fails-to-agree-on-russia-oil-embargo-will-try-again-monday-before-summit.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS